reantur. Per eundem Christum Dominum nostrum. ¶ Amen.

*Deinde, si tunc in stabulo congregata fuerint animalia, addere poterit Sacerdos sequentes Orationes: Omnipotens sempiterne Deus qui gloriosum, etc., et Benedictionem tuam, etc., ut supra in Benedictione Equorum et Animalium, 276.*

*Postea adsparget aqua benedicta stabulum et animalia.*

BENEDICTIO AD OMNIA

142. *Hæc benedictionis formula adhiberi potest a quovis Sacerdote pro omnibus rebus, de quibus specialis benedictio non habetur in Rituali Romano.*

- ¶. Adjutorium nostrum in nomine Domini.  
¶. Qui fecit cœlum et terram.  
¶. Dominus vobiscum. ¶. Et cum spiritu tuo.

OREMUS

Deus, cuius verbo sanctificantur omnia, benedictionem tuam effunde super creaturam istam (*vel* creaturas istas): et praesta, ut quisquis ea (*vel* eis) secundum legem et voluntatem tuam cum gratiarum actione usus fuerit, per invocationem Sanctissimi Nominis tui, corporis sanitatem, et animæ tutelam, te auctore, percipiat. Per Christum Dominum nostrum. ¶. Amen.

*Deinde illam (*vel* illas) Sacerdos adsparget aqua benedicta.*

BENEDICTIO PALMARUM VEL ALIORUM RAMORUM IN FESTO S. PETRI MART.

143. ¶. Adjutorium nostrum in nomine Domini.  
¶. Qui fecit cœlum et terram.  
¶. Domine, exaudi orationem meam.  
¶. Et clamor meus ad te veniat.  
¶. Dominus vobiscum. ¶. Et cum spiritu tuo.

OREMUS

Domine Jesu Christe, Filii Dei vivi, bene dic hos arborum ramos supplicationibus nostris et infunde eis, Domine, per virtutem sanctæ crucis, per intercessionem beati Petri Martyris, benedictionem cœlestem, qui triumphatus de hoste generis humani per manus puerorum palmas et arborum ramos in honorem tuum adhibere voluisti, talemque benedictionem signaculo sanctæ crucis accipient, ut in quibuscumque locis aliquid ex eis possum fuisse, discedant principes tenebrarum et contremiscant et fugiant pavidi cum omnibus ministris suis de locis vel habitationibus illis. Non ibi noceant fulmina et tempestates, non fructus terræ consumat aut deperdat ulla intemperies elementi, nihilque inquietet aut molestet servientes tibi omnipotenti Deo. Qui vivis et regnas in sæcula sæculorum. ¶. Amen.

*Deinde adspergantur aqua benedicta.*

CAPUT II

Benedictiones reservatae ab Episcopis,  
vel aliis facultatem habentibus facienda (1)

BENEDICTIO SACERDOTALIUM INDUMENTORUM IN GENERE

144. ¶. Adjutorium nostrum in nomine Domini.  
¶. Qui fecit cœlum et terram.  
¶. Dominus vobiscum. ¶. Et cum spiritu tuo.

(1) I. An Episcopi sive ex jure ordinario sive ex consuetudine omnes benedictiones descriptas in Rituali Romano et reservatas, in quibus non intervenit sacra unctione, Sacerdotibus minoribus delegare possint?

OREMUS

Omnipotens, sempiterne Deus, qui per Moysen famulum tuum pontificalia et sacerdotalia, seu levitica vestimenta, ad explendum in conspectu tuo ministerium eorum, ad honorem et decorum nominis tui fieri decrevisti: adesto propitiis invocationibus nostris, et hæc indumenta sacerdotalia, de super irrigante gratia tua, ingenti benedictione per nostræ humilitatis servitum purificare, bene dicere, et consecrare digneris: ut divinis cultibus et sacris mysteriis apta et benedicta existant: his quoque sacris vestibus Pontifices, et Sacerdotes, seu Levitæ tui induti, ab omnibus impulsioni-

2. An Vicarii Generales sive ex facultatibus Ordinariis sive ex delegatione speciali nomine Episcopi istas benedictiones delegare possint?

Resp. Ad 1. Negative.

Ad 2. Provisum in primo. S. R. C. 2 Aprilis 1875, Lemovicen.

Sacerdotes subdelegati pro benedictione alicujus indumenti Sacerdotalis aut Leviticæ utantur benedictione quæ legitur in Rituali Romano, non vero ea quæ reperitur in Pontificali. S. R. C. 16 Martii 1876, Blesen. et 2 Dec. 1881, Imolen.

Véase el siguiente decreto dado á instancia del Excmo. señor Arzobispo de Tarragona:

In una Erien. diei 20 Augusti 1870, declaratum fuit non posse Episcopum Missam Pontificalem cum solis Diacono et Subdiacono, omisis aliis Ministris, celebrare. Queritur an celebrare possit Missam solemnem cum Diacono et Subdiacono ritu sacerdotali? Item; an possit peragere more sacerdotali functiones sacerdotales, saltem aliquas v. g. Ecclesiam benedicere, vel debeat aut consecrare, aut omnino abstinere?

Sacra porro Rituum Congregatio, referente infra scripto Secretario atque exquisito voto alterius ex Apostolicarum Cæreniarum Magistris, sic declarandum censuit:

Negative in omnibus. Atque ita declaravit ac servari mandavit. Die 9 Jannuar. 1880.

bus, seu temptationibus malignorum spirituum muniti et defensi esse mereantur; tuisque mysteriis apte et condigne servire et inhærente, atque in his tibi placite et devote perseverare tribue. Per Christum Dominum nostrum. R. Amen.

OREMUS

Deus, invictæ virtutis triumphator, et omnium rerum creator ac santificator: intende propitiis preces nostras: et hæc indumenta leviticæ, sacerdotalis, et pontificalis gloriæ, ministris tuis fruenda, tuo ore proprio bene dicere, sancti ficare, et consecrare digneris: omnesque eis uentes, tuis mysteriis aptos, et tibi in eis devote ac laudabiliter servientes, gratos efficere digneris. Per Dominum nostrum Jesum Christum, etc. R. Amen.

OREMUS

Domine, Deus omnipotens, qui vestimenta Pontificibus, Sacerdotibus, et Levitis in usum tabernaculi fœderis necessaria Moysen famulum tuum agere jussisti, eumque spiritu sapientiae ad id peragendum replevisti: hæc vestimenta in usum et cultum mysterii tui bene dicere, sancti ficare, et consecrare digneris; atque ministros Altaris tui, quia ea induerint, septiformis Spiritus gratia dignanter repleri, atque castitatis stola, beata facias cum bonorum fructu operum, ministerii congruentis immortalitate vestiri. Per Christum Dominum nostrum. R. Amen.

Deinde adspexit ipsa indumenta aqua benedicta.

BENEDICTIO SPECIALIS CUJUSLIBET INDUMENTI

*Ex Pontificali Romano P. II (1)*

145. ¶. Adjutorium nostrum in nomine Domini.  
¶. Qui fecit cœlum et terram.  
¶. Dominus vobiscum. ¶. Et cum spiritu tuo.

OREMUS

Deus omnipotens, bonarum virtutum dator, et omnium benedictionum largus infusor, supplices te rogamus, ut manibus nostris opem tuæ benedictionis infundas, et has caligas et sandalia, *vel* amictum, *vel* albam, *vel* cingulum, *vel* stolam, *vel* manipulum, *vel* tunicellam, *vel* dalmaticam, *vel* planctam, divino cultui præparatam, virtute sancti Spiritus bene ☩ dicere, sancti ☩ sicare, et conse ☩ crare digneris: et omnibus ea *vel* eo, *vel* eis utentibus gratiam sanctificationis sacri mysterii tui benignus concede; ut in conspectu tuo sancti et immaculati atque irreprehensibiles appareant, et auxilium misericordiæ tuæ acquirant. Per Dominum nostrum Jesum Christum... in unitate ejusdem Spiritus Sancti Deus, etc. ¶. Amen.

*Deinde adsparget aqua benedicta.*

BENEDICTIO CRUCIS PECTORALIS

*Ex Pontificali Romano P. II*

146. Ad benedicendam Crucem pectoralem, Sacerdos delegatus potest uti forma assignata pro benedictione Crucis proficiscentium in subsidium Terræ sanctæ, ut sequitur.

(1) Esta fórmula, según arriba queda dicho, no pueden usarla los simples Sacerdotes.

- ¶. Adjutorium nostrum in nomine Domini.  
¶. Qui fecit cœlum et terram.  
¶. Dominus vobiscum. ¶. Et cum spiritu tuo.

OREMUS

Omnipotens Deus, qui Crucis signum pretioso Filii tui Sanguine dedicasti, quique per eamdem Crucem Filii tui Domini nostri Iesu Christi mundum redimere voluisti, et per virtutem ejusdem venerabilis Crucis humanum genus ab antiqui hostis chirographo liberasti: te suppliciter exoramus; ut digneris hanc Crucem paterna pietate benedicere, et cœlestem ei virtutem et gratiam imperire: ut quicumque eam in passionis et Crucis Unigeniti tui signum ad tutelam corporis et animæ super se gestaverit, cœlestis gratiæ plenitudinem in ea, et munimen valeat tuæ benedictionis accipere. Quemadmodum virgam Aaron ad rebellium perfidiam repellendam benedixisti, ita et hoc signum tua dextera bene ☩ dic: et contra omnes diabolicas fraudes virtutem ei tuæ defensionis impendas; ut portantibus illud animæ pariter et corporis prosperitatem conferat salutarem, et spiritualia in eis dona multiplicet. Per eumdem Christum Dominum nostrum. ¶. Amen.

*Deinde adsparget Crucem ipsam aqua benedicta.*

BENEDICTIO MAPPARUM, SIVE LINTEAMINUM ALTARIS

147. ¶. Adjutorium nostrum in nomine Domini.  
¶. Qui fecit cœlum et terram.  
¶. Dominus vobiscum. ¶. Et cum spiritu tuo.

OREMUS

Exaudi, Domine, preces nostras: et hæc linteama, sacri Altaris usui præparata, bene ☩ dicere,

et sancti ✕ dicere digneris. Per Christum Dominum nostrum. ¶ Amen.

OREMUS

Domine, Deus omnipotens, qui Moysen, famulum tuum, ornamenta et linteamina facere per quadraginta dies docuisti: que etiam Maria texuit, et fecit in usum ministerii, et tabernaculi foederis; bene ✕ dicere, sancti ✕ dicare, et conse ✕ crare digneris hæc linteamina ad tegendum, involvendumque Altare gloriosissimi Filii tui Domini nostri Jesu Christi: Qui tecum vivit, et regnat in unitate Spiritus Sancti Deus, per omnia sæcula sæculorum. ¶ Amen.

*Deinde adspergat aqua benedicta.*

BENEDICTIO CORPORALIUM

148. ¶ Adjutorium nostrum in nomine Domini.

R. Qui fecit cœlum et terram.

¶. Dominus vobiscum. ¶. Et cum spiritu tuo.

OREMUS

Clementissime Domine, cuius inenarrabilis est virtus, cuius mysteria arcans mirabilibus celebrantur: tribue quæsumus; ut hoc linteamen tuæ propitiationis bene ✕ dictione sanctificetur ad consecrandum super illud Corpus et Sanguinem Dei, et Domini nostri Jesu Christi Filii tui: Qui tecum vivit et regnat in unitate Spiritus Sancti Deus, per omnia sæcula sæculorum. ¶ Amen.

OREMUS

Omnipotens sempiterne Deus, bene ✕ dicere, sancti ✕ dicare, et conse ✕ crare digneris linteamen istud ad tegendum, involvendumque Corpus

et Sanguinem Domini nostri Jesu Christi Filii tui. Qui tecum vivit, et regnat in unitate, etc. ¶ Amen.

OREMUS

Omnipotens Deus, manibus nostris opem tuæ benedictionis infunde: ut per nostram bene ✕ dictio nem hoc linteamen sanctificetur, et Corporis ac Sanguinis Redemptoris nostri novum sudarium, Spiritus Sancti gratia efficiatur. Per eundem Dominum nostrum Jesum Christum Filium tuum: qui tecum vivit et regnat in unitate ejusdem Spiritus Sancti, etc. ¶ Amen.

*Et adspergat aqua benedicta.*

BENEDICTIO TABERNACULI SEU VASCULI  
PRO SACROSANTA EUCHARISTIA CONSERVANDA

149. ¶ Adjutorium nostrum in nomine Domini.

R. Qui fecit cœlum et terram.

¶. Dominus vobiscum. R. Et cum spiritu tuo.

OREMUS

Omnipotens sempiterne Deus, majestatem tuam supplices deprecamur: ut Vasculum hoc pro Corpori Filii tui Domini nostri Jesu Christi in eo condendo fabricatum, bene ✕ dictionis tuæ gratia dicare digneris. Per eundem Dominum nostrum Jesum Christum Filium tuum: qui tecum vivit et regnat, etc. ¶ Amen.

*Deinde adspergit illud aqua benedicta.*

BENEDICTIO NOVÆ CRUCIS

150. ¶ Adjutorium nostrum in nomine Domini.

R. Qui fecit cœlum et terram.

¶. Domine, exaudi orationem meam.